



## دونده احمدی نژاد به خط پایان نرسید

حمید سجادی، وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت ورزش و جوانان و قهرمان سابق دوومیدانی دیروز نتوانست به خط پایان رای اعتماد نمایندگان مجلس برای ورود به پاستور و هیات دولت برسد.

حمید سجادی، وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت ورزش و جوانان و قهرمان سابق دوومیدانی دیروز نتوانست به خط پایان رای اعتماد نمایندگان مجلس برای ورود به پاستور و هیات دولت برسد.

به گزارش خبرنگار جام جم، 137 رای مخالف، 87 رای موافق و 23 رای ممتنع از مجموع 247 نماینده حاضر جلسه حاصل رای اعتماد به اولین وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت ورزش و جوانان بود. این رای اگرچه به گفته نمایندگان بر اساس جلسات کارشناسی و نه از سر لجبازی بود، اما رگه‌هایی از دلخوری نمایندگان مجلس در خصوص نحوه معرفی سیدحمید سجادی توسط رئیس‌جمهور به مجلس را به همراه داشت. نامه‌ای که در آن احمدی نژاد از تشکیل وزارت ورزش انتقاد کرده و گفته بود، از سر ناچاری وزیر معرفی کرده است.

علی لاریجانی رئیس مجلس پس از قرائت تعداد آرا با اشاره به شخصیت سجادی به عنوان ورزشکار موفق، تاکید کند نظر نمایندگان بر این است که حوزه ورزش کشور باید از یک مدیریت خوب برخوردار باشد و رای عدم اعتماد به وی به معنای عدم توجه به شخصیت وی نیست.

تکرار کلمه 2، 2 به معنای مخالفت با گزینه رئیس‌جمهور که از ابتدای بررسی صلاحیت سجادی توسط نمایندگان با صدای بلند صحن علنی را تحت تاثیر قرار داده بود، با تذکرات رئیس مجلس و رئیس‌جمهور نیز مواجه شد. به طوری که محمود احمدی نژاد وقتی پشت تریبون مجلس قرار گرفت تا از سجادی دفاع کند، گفت: من هم به 2 شما 2 می‌گویم، اختیار با شماست. هر اتفاقی بیفتد رفاقت ما سر جایش خواهد بود، اما باید ایران عزیز را با همدیگر بسازیم. رئیس مجلس نیز در واکنش به مخالفت‌های علنی نمایندگان و اظهار نظر یکی از موافقان سجادی که چنین اقدامی را لجبازی منتخان مجلس عنوان می‌کرد، از نمایندگان خواست نظراتشان را در آرای خود اعمال کنند ضمن این که به عقیده وی، لجبازی کلمه خوبی نیست که برای مجلس استفاده شود. به هر حال بررسی برنامه و صلاحیت سیدحمید سجادی وزیر پیشنهادی رئیس‌جمهور روز گذشته در شرایطی برگزار شد که بسیاری از نمایندگان برخلاف گذشته از احمدی نژاد استقبال نکردند و نه تنها به مشایعت او نرفتند بلکه حتی از حضور در کنار صندلی وی برای صحبت و رایزنی جهت حل مسائل حوزه انتخابیه خویش سر باز زدند.

سجادی، قهرمان و متخصص برجسته کشور است

در جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی ابتدا رئیس‌جمهور و سپس 3 موافق و 3 مخالف و بعد از آن سیدحمید سجادی، گزینه منتخب رئیس‌جمهور به اظهار نظر پرداختند.

احمدی نژاد در دفاع از سجادی با اشاره به این که امروز کل جوامع بشری به صورت مستقیم و غیرمستقیم با مساله ورزش درگیر هستند، گفت: اگر جوانان یک کشور با انگیزه باشند و در مسیر درست حرکت کنند، یک ملت سعادت‌مند خواهد شد و آینده درخشانی را تجربه خواهد کرد.

وی با اشاره به این که سجادی از نیروهای انقلاب، متدین و متخصص ورزش و قهرمان برجسته ایران با 14 مدال جهانی و آسیایی است، افزود: ایشان حدود 2 سال در معاونت سازمان تربیت بدنی فعالیت کرده و از بهترین چهره‌های ورزش کشور است که برای مدیریت وزارت ورزش و جوانان انتخاب شده‌اند. وی اعلام کرد حضور سجادی در وزارت ورزش، پشتوانه قوی برای این وزارتخانه خواهد بود. رئیس‌جمهور با اشاره به این که فرصت کمی مانده که کشور برای حضور در المپیک آماده شود، گفت: همه باید کمک کنیم تا نهال نوپای ورزش کشور پا بگیرد و آقای سجادی که از نیروهای خوشنام ورزش کشور است، بتواند چنین مسوولیتی را برعهده بگیرد.

وی در ادامه از نمایندگان خواست هر کس اگر به هر دلیلی از رئیس‌جمهور دلخور است آن را تفکیک کند، چون مقوله ورزش و جوانان بسیار مهم است.

برنامه‌های وزیر پاسخگو نیست

بعد از اظهارات رئیس‌جمهور، 3 موافق و 3 مخالف به اظهار نظر پرداختند. ابتدا مخالفان از جمله حسن نوروزی نماینده رباط کریم، رضا حسینی نماینده شهربابک و جواد جهانگیرزاده نماینده ارومیه طی سخنانی اعلام کردند برنامه‌های حمید سجادی برای وزارت ورزش و جوانان پاسخگوی نیاز این وزارتخانه نیست. حسن نوروزی نماینده رباط کریم در ابتدا با اشاره به این که سجادی پرونده‌ای در سازمان بازرسی کل کشور دارد و در آن 3 مساله سوءمدیریت، از بین بردن اموال بیت‌المال و فامیل‌بازی مطرح است، گفت: همه می‌دانیم که جریانی با نام انحرافی اعلام کرده می‌خواهد در مجلس آینده 170 کرسی داشته باشد، لذا این شبهه برای من وجود دارد که آیا شما نمی‌خواهید پس از تصدی این وزارتخانه، اداره کل‌های ورزش و روسای تربیت بدنی را با مشورت آنها انتخاب کنید؟ و در واقع وزارت جوانان و ورزش را ستاد انتخاباتی آنها قرار دهید؟

نماینده رباط کریم در ادامه با اشاره به برخی سوءمدیریت‌های سجادی در زمانی که در تربیت بدنی بوده، افزود: شما در زمان مدیریت‌تان بسیاری از آزادگان و جانبازان را از سمت‌های ورزشی که داشتند کنار گذاشتید و افراد دیگری را جایگزین کردید. رضا حسینی نماینده شهربابک و دیگر مخالف سجادی نیز گفت: رئیس‌جمهور از ابتدای کار و معرفی وزیر، نطفه ورزش را با سیاسی‌کاری بست و نحوه معرفی وزیر کاملاً جنبه سیاسی داشت. وی همچنین از وزیر پیشنهادی خواست تا از بسیاری جریاناتی که وی به آن منتسب شده است اعلام برائت کند. جواد جهانگیرزاده نماینده ارومیه نیز در مخالفت با وزیر پیشنهادی با اشاره به این که روی صلاحیت فردی و علمی سجادی حرفی نیست خطاب به او گفت: ما شما را در حد و اندازه چنین مدیریت بزرگی نمی‌بینیم چرا که شما هیچ ایده نوینی برای اداره وزارت ورزش و جوانان ندارید. نماینده ارومیه افزود: آقای سجادی می‌خواهد در وزارتخانه‌ای مدیریت کند که نسبت به اساس آن شک و شبهه داشته است. ایشان می‌تواند کارگزار خوبی باشد؛ اما در حد وزیر نمی‌تواند انتخاب شوند.

رای اعتماد به وزیر باعث تشکیل وزارتخانه است

موافقان از جمله مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود در موافقت با گزینه پیشنهادی گفت: راه تشکیل وزارت ورزش و جوانان رای اعتماد به وزیر پیشنهادی است.

لاهوتی با اشاره به تحصیلات و سوابق اجرایی سجادی در رابطه با ورزش گفت: ایشان معاون امور ورزش در سازمان تربیت بدنی در سال 88 تاکنون بودند که این سابقه مفیدی برای این فرد است. همچنین ایشان نایب رئیس کمیته تربیت بدنی بین دولت با سازمان یونسکو است که این سابقه مثبتی است و باید اینها را در رای اعتماد به وی لحاظ کنیم. همچنین کسی که دارنده 14 مدال طلا، نقره و برنز است و در 3 دوره بازی‌های آسیایی و 4 دوره قهرمانی دوومیدانی جهان حاضر بوده است و 8 رکورد ملی دارد، بهترین فرد برای تصدی وزارت ورزش و جوانان است. اقبال محمدی، نماینده مریوان، دیگر نماینده موافق وزیر پیشنهادی نیز گفت: به نظر می‌رسد برخی به خاطر یک سری بحث‌ها و جریانات پیش آمده با آقای سجادی مخالفت می‌کنند، حال آن‌که او فرد متخصص و باتجربه‌ای است. خلیل حیات‌مقدم، نماینده ماهشهر به عنوان آخرین موافق گفت: سجادی فردی کارآمد، استاد دانشگاه و متخصص است و ما نباید پس از فرمایش رهبر معظم انقلاب در این که باید دولت و مجلس تعامل داشته و همکاری کنند، راه را برای دولت ناهموار کنیم.

پرونده‌ای در سازمان بازرسی ندارم

پس از سخنان موافقین و مخالفین، سجادی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان طی سخنانی به دفاع از برنامه‌هایش پرداخت و اعلام کرد که ولایت فقیه را اصل شرعی و فراتر از التزام قانونی می‌داند. وی با اشاره به حضور و فعالیت‌های ورزشی خود به عنوان یک قهرمان ملی به نقش مدرسی خود در دانشگاه و همنشینی خود با جوانان اشاره کرد و گفت: امروز پیشرفت‌های ورزشی نمادی از پیشرفت کشورها شده است و کشورها را در اتفاقات ورزشی سبک و سنگین می‌کنند و کشورها در ابعاد مختلف ورزشی با هم رقابت دارند.

سجادی به موضوع پرونده‌اش در سازمان بازرسی کل کشور اشاره و اظهار کرد: بنده نذری را برای عزاداری سالار شهیدان داشتم که به خاطر آن 5 میلیون از سازمان تربیت بدنی وام گرفتم و همان را برای من پرونده کردند و من نیز آن مبلغ را به سازمان بازگرداندم. وی تصریح کرد: همه مردم و بخصوص جوانان باید در حوزه‌های اجتماعی کمک‌حال ملت و کشور باشند و من نیز در حوزه ورزش این مورد را سرلوحه کار خود قرار خواهم داد.

نتیجه به نفع گزینه دولت نبود

سرانجام نمایندگان بعد از استماع توضیحات دوباره رئیس‌جمهور در دفاع از سجادی، هنگامی که احمدی‌نژاد و همراهانش از جلسه خارج شده بودند، با 137 رای مخالف، 87 رای موافق و 23 رای ممتنع از مجموع 247 نماینده حاضر با گزینه رئیس‌جمهوری برای وزارت ورزش و جوانان مخالفت کردند.

